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تشکیل »شورای دفاع« با تصویب شورای عالی 
امنیت ملی، گام راهبردی ویژه ای در راستای ارتقای 
آمادگی های کشور در برابر تهدیدهای فزاینده غربی 
به حساب می آید و به عنوان شورایی جدید با اهداف 
استراتژیک، در چارچوب »اصل 176قانون اساسی« 
تاسیس شده است. پس از اینکه در روزهای اخیر 
حضور علی لاریجانی در جایگاه دبیر شورای عالی 
امنیت ملی، جدی تر از قبل در رسانه ها مطرح شد، 
اکنون اعلام خبر تشکیل شورای دفاع در چارچوب 
شورای عالی امنیت ملی، از تغییرات مهمی دراین 
حوزه خبر می دهد؛ تغییراتی که با توجه به تحولات 

اخیر، ضرورتی راهبردی به حساب می آید.

شورای دفاع چه خواهد کرد؟
بررسی طرح های دفاعی و ارتقای توانمندی های نیروهای مسلح، 2 کارویژه اساسی شورای دفاع خواهد بود

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه نگار
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اعتصاب، بخش جنگنده های بوئینگ را از کار انداخت 
بیش از ۳۲۰۰کارگر مونتاژ جنگنده های بوئینگ در آمریکا با رد قرارداد پیشنهادی شرکت اعتصاب کردند. این 
اعتصاب فعالیت بخش جنگنده ها را متوقف کرده است. در شرایطی که اعتراض ها به وضعيت قراردادها ادامه 

دارد بوئینگ با اجرای طرح اضطراری از نیروهای غیررسمی استفاده می کند./رویترز

هشدار حماس درباره یورش به مسجدالاقصی 
حماس هشدار داده یورش شهرک نشینان صهیونیست  به مسجدالاقصی و برگزاری آیین های تلمودی در 
محوطه های این مسجد بیانگر تشدید خطرناک روند یهودی سازی این مکان مقدس است و سکوت امت 
اسلامی همدستی با این جنایت قلمداد می شود./ خبرگزاری شهاب

تدارک ویژه برای انتخابات سال آینده
انتخابات سال آینده شوراها و میان دوره ای مجلس به صورت »تمام الکترونیک« برگزار می شود. علی زینی وند، رئیس 
ستاد انتخابات با اعلام این خبر بر برگزاری انتخابات در هر شرایطی تأکید کرد و گفت: در شهر تهران، انتخابات به 
شیوه »تناسبی« برگزار خواهد شد. این اتفاق مهمی است که می تواند موجب افزایش مشارکت احزاب شود./ ایرنا

کیوسک

روزنامه یدیعوت آحارانوت )سرزمین های اشغالی(
خروج میلیاردها دلار از سهام اسرائیل

سرمایه گذاران خارجی پس از آغاز حملات اسرائیل به ایران 
در اواسط ژوئن، سرمایه گذاری خود در بازارهای اسرائیلی را 
کاهش داده اند و سهام خود را در بخش های مراقبت های  پزشکی، 
بیمه، املاک و مستغلات و بانکداری فروخته اند. طبق داده های 
منتشر شده، برای نخستین بار، سرمایه گذاران خارجی میزان 
سرمایه گذاری خود در بازار سهام اسرائیل را به میزان قابل توجهی 
کاهش داده اند و تقریباً ۲ میلیارد شکل سهام خود را بین اواسط 

ژوئن و پایان جولای ۲۰۲۵ فروخته اند.

روزنامه معاريو )سرزمین های اشغالی( 
اسرائیل در عمل کرانه باختری را الحاق کرده است

اسرائیل الحاق کرانه باختری به ویژه منطقه C را بدون نیاز 
به اعلام رسمی یا طی کردن مراحلی در پارلمان، از طریق 
مجموعه ای از اقدامات اداری که ماهیت کنترل بر این منطقه 
را تغییر داده، تکمیل کرده است. البته رأی اخیر کنست برای 
اعلام حاکمیت اسرائیل بر کرانه باختری، آغاز الحاق نیست، 
بلکه تلاشی برای سرپوش گذاشتن بر واقعیت الحاقی است که 

سال هاست وجود دارد. 

مجلس

 ورود کارشناسان آژانس 
به کشور شایعه است

گلرو: تصمیم نهایی برای همکاری فنی با آژانس انرژی 
اتمی با شورای عالی امنیت ملي است

در پی انتشار برخی اخبار و شایعات درباره ورود کارشناسان 
فنی آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران، منابع رسمی این 
خبر را بی اساس دانسته اند و آن را رد کرده اند. روز گذشته، 
برخی رسانه های خارجی مدعی شدند که کارشناسان فنی 
آژانس برای بررسی مسائل فنی به ایران وارد شده اند یا در 
آستانه ورود به کشور هستند. این ادعا در حالی مطرح شد که 
هنوز هیچگونه اطلاع رسانی رسمی ای از سوی مراجع ذی ربط 

در داخل کشور در تأیید این خبر صورت نگرفته است.
عباس گلرو، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی، با رد این شایعات اعلام کرده است: 

»ورود کارشناسان آژانس به ایران صحت ندارد.«
بر اساس اعلام رسمی این نماینده مجلس، نه تنها ورود این 
افراد انجام نشده، بلکه این موضوع در حال حاضر معلق است 
و تا زمان حصول اطمینان کامل از سوی شورای عالی امنیت 

ملی، اقدامی در این زمینه صورت نخواهد گرفت.
گلرو تأکید کرده است: »ورود کارشناسان آژانس فعلًا معلق 
است تا زمانی که برای شورای عالی امنیت ملی محرز شود 

این افراد می توانند وارد شوند.«
موضوع همکاری های فنی ایران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، یکی از موضوعات حساس در حوزه سیاست خارجی 
و امنیت ملی کشور محسوب می شود و تصمیم گیری درباره 

آن در سطوح عالی حاکمیتی صورت می گیرد.
با توجه به سوابق گذشته، جمهوری اسلامی ایران همواره 
اعلام کرده است که همکاری های فنی با آژانس تنها در 
چارچوب مقررات بین المللی، با رعایت اصول حاکمیتی و 

امنیت ملی انجام خواهد شد.

چرا آتش بس در غزه محقق نمی شود؟
با وجود فضای رسانه ای پرهیاهو درباره احتمال توافق 
آتش بس و تبادل اسرا میان مقاومت فلسطین و رژیم 
صهیونیستی، واقعیت های میدانی نشان می دهند که چنین 
توافقی دور از دسترس است. مرکز اطلاع رسانی فلسطین در 
گزارشی دلایل محقق نشدن آتش بس را بررسی کرده است: 

 نبود اراده واقعی برای توافق
  فضای رسانه ای: صحبت از توافق جامع

  واقعیت میدانی: تداوم جنگ و عقب نشینی نکردن ارتش 
رژیم صهیونیستی

اهداف تبلیغاتی پشت گفت وگوهای نمایشی
  سرگرم سازی افکار عمومی جهانی

  کاهش نارضایتی داخلی در اراضی اشغالی
  نمایش جعلی از دستاورد نظامی

موانع اصلی توافق تحمیلی
  پافشاری مقاومت بر توقف کامل جنگ

  اختلافات سیاسی در اراضی اشغالی بر سر تداوم جنگ و 
چگونگی پایان دادن آن 

  نبود ضمانت بین المللی قابل اعتماد

نقش آمریکا
  چراغ سبز به ادامه جنگ

  خرید زمان برای صهیونیست ها
  سوءاستفاده از بحران انسانی برای پیشبرد اهداف منطقه ای 

 برآورد نظامی نهایی
  توافقی در افق نزدیک دیده نمی شود.

  آمریکا و اسرائیل خواهان جنگی کنترل شده اند.
  تغییر شرایط تنها با افزایش هزینه ها برای اشغالگر ممکن است.

چین به خرید نفت ایران ادامه می دهد
وزارت امورخارجه چین با رد درخواست آمریکا برای توقف خرید نفت از ایران و روسیه، طی بیانیه ای اعلام کرد: 
»هیچ فشاری ما را از تأمین انرژی مورد نیاز کشور بازنمی دارد«. دراین بیانیه تأکید شده است که چین به دلیل 

فشارهای خارجی، هیچ برنامه ای برای بازنگری در سیاست انرژی خود ندارد./فارس

فاصله گرفتن دمکرات های آمریکا از اسرائیل
درحالی که تصاویر کودکان گرسنه غزه، جهان را تکان داده، دمکرات های میانه رو 
در آمریکا ازجمله ریچی تورس که از حامیان سرسخت اسرائیل به شمار می رود لحن 
خود را درباره جنگ تغییر داده اند، چرخشی که به نوشته تارنمای پلیتیکو از کاهش 
حمایت بی قید و شرط سیاستمداران آمریکایی از رژیم صهیونیستی حکایت دارد.

 تغییر موضع از کجا شروع شد؟
  ریچی تورس، نماینده حزب دمکرات 
در نیویورک و از حامیان سرسخت 
صهیونیست ها، به تازگی خواستار کاهش 

رنج و گرسنگی در غزه شده است.
  به گفته تورس، همه طرف ها، ازجمله 
آمریکا و اسرائیل، وظیفه اخلاقی دارند برای 

کاستن از بحران غزه اقدام کنند.
  با وجود اینکه تورس همچنان خود را 
صهیونیست می داند، اذعان کرده که جنگ 

فعلی اهداف استراتژیک مشخصی ندارد.

چرا این تغییر موضع اهمیت دارد؟
  تورس یکی از وفادارترین چهره های حامی 

اسرائیل در حزب دمکرات آمریکاست.
  تغییر لحن او نشانه ای از چرخش 
دمکرات های میانه رو است که تا پیش از این، 
به شدت از تل آویو دفاع می کردند. گرسنگی 
گسترده در غزه و تصاویر دلخراش، افکار 

عمومی را در آمریکا تحت تأثیر قرار داده است.

در حزب دمکرات چه خبر است؟
  مواضع تورس بازتابی از شکاف در حال 

گسترش در حزب دمکرات است.
  بسیاری از دمکرات های میانه رو، که قبلًا 
با جناح چپ درباره اسرائیل اختلاف نظر 

داشتند، در مواضع شان تجدیدنظر کرده اند.
  این تغییرات در آستانه انتخابات 
میان دوره ای بسیار معنادار است و ممکن 
است بر ترکیب نمایندگان کنگره تأثیر بگذارد.

 مواضع جدید در کنگره
  اکثریت سناتورهای دمکرات اخیراً از 
قطعنامه ای حمایت کرده اند که فروش سلاح 
تهاجمی به پلیس اسرائیل را محدود می کند.

  2۴ دمکرات از قطعنامه ای برای توقف 
فروش مهمات سنگین نیز حمایت کرده اند.

  مارجری تیلور گرین، نماینده 
جمهوری خواه نیز آنچه در غزه رخ می دهد را 

نسل کشی خوانده است.
  برنی سندرز، سناتور دمکرات پیش بینی 
کرده که جمهوری خواهان بیشتری در 
آینده ای نزدیک تحت فشار افکار عمومی 

نسبت به اسرائیل تغییر موضع می دهند.

نظرسنجی ها چه می گویند؟ )مؤسسه 
گالوپ( 

  ۸درصد دمکرات ها از عملیات نظامی 
اسرائیل در غزه حمایت می کنند. این کاهش 

حمایت در میان دمکرات ها بی سابقه است.
  ۷1درصد جمهوری خواهان همچنان 

حامی اقدامات اسرائیل هستند.

صفحه آرا: علی حسنی
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تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

خلبانان اسرائیلی در تیررس
افزون بر اطلاعات خلبانان اسرائیلی، داده های بسیار مهم نظامی دیگری از صهیونیست ها فاش شده است

به رغم پروتکل های سختگیرانه برای ناشناس ماندن 
هویت خلبانان اسرائیلی اما به تازگی و برای 
نخستین بار تصاویر و اطلاعات مربوط به شماری 
از خلبانان رژیم صهیونیستی که در حملات هوایی 
جنگ 1۲روزه علیه مردم ایران مشارکت داشتند، 
فاش شده است. پیش از این نیز رژیم صهیونیستی 
به دلیل خأ امنیتی با افشای برخی اطلاعات 

حساس خود مواجه شده بود.

رضا عموییگزارش2
روزنامه نگار

افشای اطلاعات حساس در 4 ماه گذشته 
  اسناد افشاشده: طرح های نظامی فوق العاده سری 
اسکادران نخبه۶۹ ارتش اسرائیل )مسئولان عملیات ترور 

رهبران ارشد حزب الله(
  نوع درز اسناد: قرارگرفتن اطلاعات مهم درباره 
آمادگی ها برای حمله احتمالی به ایران در یک پلتفرم 

ابری غیرایمن با قابلیت دسترسی عمومی

حجم زیاد اطلاعات پلیس اسرائیل! 
  نوع داده های افشاشده: اطلاعات بسیار حساس 
ازجمله درباره دارندگان مجوز حمل سلاح گرم و اطلاعات 

شخصی افسران پلیس در تل آویو و دیگر شهرها
  شیوه افشای اسناد: حمله هکری از منابع 
ناشناس و به دست آوردن 2.1ترابایت اطلاعات بسیار 

حساس از مراکز پلیس

افشای اسناد طبقه بندی شده توسط مشاور نتانیاهو 
  تأیید افشای اطلاعات: اعلامیه گالی بهاراو-میارا، دادستان 

کل رژیم صهیونیستی درباره تحت تعقیب بودن مشاور بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر توسط دادگاه کیفری بین المللی به دلیل 

درز اطلاعات امنیتی

انتشار رزومه هزاران نظامی ارتش
  اسناد افشاشده: اطلاعات مربوط به نظامیان اسرائیلی 
در موقعیت های حساس و طبقه بندی شده ارتش و در دیگر 

نهادهای امنیتی
  جایگاه افراد لو رفته: افراد باتجربه در عملیات اطلاعاتی 
و سایبری ارتش، افراد مهم شاغل در وزارت جنگ و دفتر 
نخست وزیر، اپراتورهای سابق پهپادها، توسعه دهندگان 

موشک ها و افراد فعال در سامانه های پدافند هوایی اسرائیل
  آمار اسناد: اطلاعات مربوط به حداقل 2۵۰نظامی اسرائیل 

در پست های مهم امنیتی-نظامی

دستیابی ایران به هزاران سند هسته ای 
  مهم ترین اسناد دست یافته شده توسط ایران: هزاران 

سند مربوط به طرح ها و تاسیسات اتمی اسرائیل

اصل ماجرا: افشای هویت و اطلاعات شخصی خلبانان دخیل در عملیات های تجاوزکارانه 12روزه )رژیم صهیونیستي 
علیه ایران(، توسط جامعه اطلاعاتی کشورمان 

خلبانان بمباران کننده تهران زیر ذره بین دستگاه های امنیتی ایران 

نام های افشاشده ۲خلبان: 
سرگرد یائل. اچ

معاون فرمانده اسکادران۱۱۹ موسوم 
به »خفاش« - نوه پسری خلبان 

اسبق اسرائیل در جنگ یوم کیپور 

خلبان بار پرینس 
همسر سرگرد یائل و از خلبانان 

عملیاتی ارتش و مشارکت کننده 
در حمله به ایران 

  مشخصات و تصاویر دقیق ماهواره ای از خانه های خلبانان
  هویت فرماندهان عملیات های پهپادی و هوایی

  مسیرهای ورود و خروج، محل استراحت، پناهگاه ها و تیم های پشتیبانی
  رصد تحرکات میدانی و ارتباطات الکترونیکی فرماندهان نظامی ارتش صهیونیستی

جزئیات 
اطلاعات 
افشاشده 
خلبانان: 

اگرچه تاکنون جزئیات تازه ای از ترکیب شورای عالی دفاع 
منتشر نشده، اما گمانه زني هایی درباره اعضای احتمالی 

مطرح است:
  رؤسای قوای سه گانه

  2نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی
  وزیر اطلاعات

  رئیس ستادکل نیروهای مسلح
  فرمانده کل سپاه

  فرمانده کل ارتش
  فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص(

  ریاست: براساس قانون، رئیس جمهور، ریاست شورای 
دفاع را برعهده خواهد داشت، اما احتمال انتصاب 

یکی از فرماندهان نیروهای مسلح به عنوان 
رئیس این شورا وجود دارد.

اعضای شورای جدید

تشکیل شورای دفاع، آن هم با توجه به تحولات اخیر و 
جنگ تحمیلی 1۲روزه رژیم صهیونیستی علیه ایران 

از جنبه های مختلف دارای اهمیت راهبردی است.

تحول ساختاری 
تشکیل »شورای دفاع« از جنبه »تقویت جایگاه قانونی و 
ساختاری« از اهمیت ویژه ای برخوردار است. درواقع این 
اقدام، به عنوان بخشی از چیدمان جدید حکمرانی در حوزه 
دفاع و امنیت، می تواند در چارچوب قانونی تعیین شده، 

پاسخ مناسبی برای تهدیدهای نوین و پیش رو ارائه دهد.

پاسخی به تحولات تازه
در شرایط بروز تنش های رو به گسترش در منطقه، تشکیل 
»شورای دفاع« پاسخی راهبردی به تهدیدهای فزاینده، 
به ویژه ازسوی رژیم صهیونیستی و آمریکا به حساب می آید. 
این شورا به ایران امکان می دهد با هماهنگی روزافزون، 

آمادگی دفاعی خود را ارتقا دهد.

بازآرایی ساختار تصمیم گیری امنیتی
برخی تحلیلگران معتقدند تشکیل شورای دفاع نتیجه 
یک تصمیم راهبردی برای تفکیک مسئولیت ها و افزایش 
کارآمدی در مواجهه با تهدیدهای نوین است. این بازآرایی 
به ویژه پس از تحولات اخیر در سطح منطقه و جنگ 
تحمیلی 12روزه رژیم صهیونیستی علیه ایران، اهمیت 

دوچندان یافته است.

جلوگیری از موازی کاری 
با وجود اینکه در روزهای اخیر برخی نگرانی ها درباره 
احتمال تداخل وظایف شورای دفاع با شورای عالی 
امنیت ملی مطرح شده، اما طراحی این شورا به گونه ای 
است که به عنوان یک »نهاد فرعی« و متمرکز بر مسائل 
دفاعی عمل کند، نه به صورت موازی. این ساختار به 

هماهنگی بهتر در سیاستگذاری دفاعی 
کمک می کند.

چرا تشکیل شورای دفاع مهم است؟

تشکیل »شورای دفاع«، به عنوان ظرفیتی درنظر گرفته شده 
در قانون تشکیل شورای عالی امنیت ملی )اصل176قانون 
اساسی(، آن هم پس از حدود 36سال، اهداف مهمی را دنبال 

می کند، از جمله:
  حمایت از تقویت همه جانبه توان دفاعی کشور

  هم افزایی ساختارهای نظامی و امنیتی در راستای ارتقای 
آمادگی های دفاعی

  سرعت عمل در تصمیم گیری های مربوط به حوزه دفاعی کشور
  ارتقای هم افزایی میان نهادهای نظامی و سیاسی برای پاسخ 

مؤثر به تهدیدهای موجود
  مدیریت متمرکز طرح های دفاعی

  ارتقای آمادگی های موردنیاز برای مدیریت 
تهدیدهای نوین

اهداف راهبردی

در جریان بازنگری قانون اساسی در سال 1368، »اصل176« یکی از اصولی بود که مورد اصلاح قرار گرفت و براساس آن 
»شورای عالی دفاع«، جای خود را به »شورای عالی امنیت ملی« داد.

  استناد: قانون اساسی
  فصل: سیزدهم

  اصل: 1۷۶
  اهداف راهبردی:
 تأمین منافع ملی 

 پاسداری از انقلاب اسلامی 
 حراست از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی

  ریاست: رئیس جمهور
  وظایف:

 تعیین سیاست های دفاعی - امنیتی کشور 
در محدوده سیاست های کلی تعیین شده از 

طرف مقام معظم رهبری 

 هماهنگ کردن فعالیت های سیاسی، 
اطلاعاتی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی در 

ارتباط با تدابیرکلی دفاعی - امنیتی 
  اعضا:

 رؤسای قوای سه  گانه 
 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 

 2 نماینده به انتخاب مقام معظم رهبری 
 وزیر امورخارجه 

 وزیر کشور
 وزیر اطلاعات 

 فرمانده کل ارتش
 فرمانده کل سپاه

  نکته مهم: براساس تصریح اصل 
1۷۶قانون اساسی، شورای عالی امنیت ملی به 
تناسب وظایف خود، شوراهای فرعی از قبیل 
»شورای دفاع « و »شورای امنیت کشور« را 

تشکیل می دهد.
  ریاست شوراهای فرعی: رئیس جمهور 
یا یکی از اعضای شورای عالی امنیت ملی با 

انتخاب رئیس جمهور
  حدود اختیارات و تشکیلات: براساس 

تصویب شورای عالی امنیت ملی
  نحوه اجرای مصوبات: قابل اجرا 

پس از تأیید مقام معظم رهبری

وظایف و اعضای حقوقی شورای عالی دفاع

با توجه به شباهت  »شورای دفاع« به »شورای عالی دفاع« در 
زمان جنگ تحمیلی، البته با درنظر گرفتن تفاوت های اساسی 
در اهداف و ساختار، تجربه موفق گذشته نشان می دهد تشکیل 
شورای دفاع در وضعیت کنونی، می تواند راهگشای بسیاری 

از تصمیم گیری های مرتبط با ارتقای آمادگی های 
دفاعی باشد.

تجربه موفق گذشته

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگار


